

CERTIFICACIÓN ELECTRÓNICA DE GRANOS

Fecha Emisión: 10/12/2025

|                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| Tipo de certificado: Planta | Campaña: 2425        |
| Grano y Tipo: MAIZ          | C.O.E.: 332021633182 |

| DEPOSITARIO                                                                                                                                                                         | DEPOSITANTE                                                                                                                                                                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Razón Social: COOPERATIVA AGRICOLA GANADERA DE TANDIL Y VELA LTDA<br>Domicilio: Marconi 1114<br>Localidad: TANDIL<br>Provincia: BUENOS AIRES<br>C.U.I.T.: 30511479521<br>I.V.A.: RI | Razón Social: SUCESION DE CAAMAÑO JUAN DOMINGO<br>Domicilio: Bartolome Mitre 1402<br>Localidad: TANDIL<br>Provincia: BUENOS AIRES<br>C.U.I.T.: 20083716860<br>I.V.A.: RI<br>Ingresos Brutos N°: 20083716860 |

PLANTA NRO: 404312

| TARIFAS CADA 100 KGRS       |                               |                                   |                           |
|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Almacenaje:   \$ 0.00       | Acarreo:   \$ 2,962,083.75    | Gastos Generales: \$ 2,229,360.00 | Zarandeo:   \$ 816,240.00 |
| Secado: De 16.1 % a 16.1 %. | Monto Secado:   \$ 303,936.00 | Por c/pto. de exceso:   \$ 1.00   |                           |
| Otros:   \$ 0               |                               | Observaciones:                    |                           |

| CALIDAD                       |                |        |                               |
|-------------------------------|----------------|--------|-------------------------------|
| Análisis de muestra N°: 26915 |                |        | Boletín N°: 2044372           |
| Grado                         | Cont. Proteico | Factor | Disconformidad calidad o peso |
| G2                            | 0              | 100    |                               |

| GRANOS             |            |                |           |             |               |           |           |             |               |
|--------------------|------------|----------------|-----------|-------------|---------------|-----------|-----------|-------------|---------------|
| CTG / Carta Porte  | Fecha CTG  | Kgs Conf. Def. | Zarandeo  |             |               | Secado    |           |             |               |
|                    |            |                | Merma kgs | Tarifa      | Importe       | % Humedad | Merma kgs | Tarifa      | Importe       |
| 10127105889 / 1086 | 22/10/2025 | 38,840.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 14.40     | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10127105533 / 1080 | 22/10/2025 | 33,180.00      | 2,654.00  | \$ 6,000.00 | \$ 199,080.00 | 15.00     | 657.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10126708286 / 1076 | 27/09/2025 | 32,000.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 16.00     | 1,005.00  | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10127105691 / 1083 | 22/10/2025 | 36,680.00      | 1,834.00  | \$ 6,000.00 | \$ 220,080.00 | 14.80     | 642.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10127105848 / 1085 | 22/10/2025 | 32,940.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 14.30     | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10127105772 / 1084 | 22/10/2025 | 33,840.00      | 677.00    | \$ 6,000.00 | \$ 203,040.00 | 15.00     | 670.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10127106347 / 1087 | 22/10/2025 | 35,760.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 15.00     | 708.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10126708410 / 1077 | 29/09/2025 | 32,200.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 16.20     | 1,085.00  | \$ 4,800.00 | \$ 154,560.00 |
| 10127105586 / 1081 | 22/10/2025 | 32,340.00      | 1,940.00  | \$ 6,000.00 | \$ 194,040.00 | 15.10     | 679.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |
| 10126720846 / 1079 | 29/09/2025 | 31,120.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 16.20     | 1,049.00  | \$ 4,800.00 | \$ 149,376.00 |
| 10126708558 / 1078 | 27/09/2025 | 32,660.00      | 0.00      | \$ 0.00     | \$ 0.00       | 15.90     | 986.00    | \$ 0.00     | \$ 0.00       |

Firma del Depositario

Firma del Depositante

CERTIFICACIÓN ELECTRÓNICA DE GRANOS

Fecha Emisión: 10/12/2025

|                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| Tipo de certificado: Planta | Campaña: 2425        |
| Grano y Tipo: MAIZ          | C.O.E.: 332021633182 |

| PESO        |           |            | SERVICIOS        |                  |                    |                 |
|-------------|-----------|------------|------------------|------------------|--------------------|-----------------|
|             |           | Kilos      |                  |                  |                    |                 |
| Peso Bruto: |           | 371,560.00 | Forma de pago:   | Cuenta Corriente | Gastos Generales:  | \$ 6,337,469.75 |
|             |           |            | Alícuota de IVA: | 21 %             | Importe IVA:       | \$ 1,330,868.65 |
| MERMAS      | Volátil:  | 1,071.00   | Zarandeo:        | \$ 816,240.00    | Cptos. No Gravados | \$ 0.00         |
|             | Secado:   | 7,481.00   | Secado:          | \$ 303,936.00    | Percepciones IVA:  | \$ 0.00         |
|             | Zarandeo: | 7,105.00   | Otros:           | \$ 5,217,293.75  | Otras percepciones | \$ 0.00         |
| Peso Neto:  |           | 355,903.00 |                  |                  | TOTAL:             | \$ 7,668,338.40 |

Datos Adicionales: Nro.Orden: 38741 -